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det, som ministeren har sagt at man derefter vil 
tage et møde med Europaudvalget om: for at 
diskutere med Folketingets partier, om Folke- 
tinget overhovedet kan tilslutte sig det, som 
fremgår af det italienske forslag. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt bede ministeren bekræfte, at det, der 
står i det italienske forslag, overhovedet ikke er, 
at det skal være forbudt at registrere efter disse 
kriterier, men tværtimod, at det skal være tilladt 
at registrere efter disse kriterier, hvis de supple- 
rer andre personoplysninger lagret i analyse- 
databaserne. Det står der; så er det tilladt at 
registrere dem. Det står stjerneklart i det italien- 
ske forslag. Og jeg synes, det er én skandale -  
det er ikke for stærkt et udtryk -  at man så kan 
forsøge fra en ministers side at give Folketinget 
det indtryk, at der er tale om, at det skulle være 
forbudt. 

Så vil jeg godt slutte dette spørgsmål, som 
ikke tjener ministeren til hæder, med at sige, at 
nu mener jeg, at det bliver nødvendigt, at vi får 
et samråd i Europaudvalget og i Retsudvalget 
om det her for at få det opklaret fuldt ud, og så 
håber jeg, at der vil være et flertal i Folketinget, 
som vil bringe beslutningsforslaget om registre- 
ring i Europol frem til en anden behandling, 
hvor vi kan få vedtaget, at vi ikke skal have 
registrering efter disse kriterier. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Europol skal bruges til at bekæmpe den organi- 
serede internationale kriminalitet, der er vok- 
sende, og som bekymrer mange almindelige, 
lovlydige borgere, men hr. Kjeld Albrechtsen er 
imod, at det internationale samfund giver sig 
selv sådan et redskab. Det er jeg ikke, og rege- 
ringen er for, at vi får et sådant redskab. 

Vi kan så drøfte, hvordan redskabet skal 
udformes, og den proces er lige startet. Jeg har 
sagt, at vi ikke er tilfredse med det forslag, der 
er fremsat, og jeg har peget på områder, hvor vi 
vil arbejde på at få det ændret. Jeg har sagt, at 
regeringen ikke har taget stilling til forslaget, for 
det er et arbejdsdokument, der skal igennem en 
lang proces, hvor en stillingtagen måske først 
kommer om flere måneder og efter mange 
ændringsforslag. 

Men vi vil ikke gå ud ovet de ting, jeg også 
nævnte den 8. februar, nemlig de anbefalinger, 
der foreligger fra Det Europæiske Råd, vores 

- egén registerlovgivning, og de hensyn, vi har 
fået tilgodeset i selve konventionen. Det vil vi 
sikre os. 

Så vil jeg igen sige, at regeringen ikke giver 
tilsagn om noget i denne sag, medmindre der er 
tilkendegivelser fra Folketinget om, at Folketin- 
gets flertal er enigt i, at regeringen skal gøre det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til justitsministeren (16/2 96) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sik- 
re, at ulovlige blokader foran Århus Rehhold- 
ningsselskab fjernes, og vil ministeren eventuelt 
inddrage beredskabskorpset til aflastning af 
politiet?« 

Formanden: 
Jeg skal for en ordens skyld gøre opmærksom 
på, at dette spørgsmål foreligger med en ændret 
ordlyd, der er ministeren bekendt, idet ordene 
»værnepligtige eller civilforsvaret« er rettet til 
»beredskabskorpset«. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Det er politiet i den enkelte politikreds, som 
løser politimæssige opgaver inden for politi- 
kredsen. Ved større begivenheder, som kræver 
en politistyrke ud over det sædvanlige, er det 
kutyme, at politimesteren i den enkelte kreds 
enten ved aftale med politimesteren i nabokred- 
se eller ved henvendelse til Rigspolitichefen for 
en periode får tilført ekstra ressourcer. 

På tilsvarende vis kan politimesteren i Århus 
sikre sig tilstrækkelige ressourcer til løsning af 
de politimæssige opgaver i forbindelse med det, 
man kalder skraldemandskonflikten. 

Jeg forventer, at politiet som hidtil vil kunne 
håndtere de situationer, som måtte opstå i for- 
bindelse med skraldemandskonflikten, og jeg 
skal påpege, at det ikke er regeringens holdning, 
at man skal inddrage andet end politiuddannet 
personale til at løse politiets opgaver. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu er spørgsmålet selvfølgelig affødt af, at poli- 
tiledelsen i Århus har undskyldt sin manglende 
indgriben i forskellige dele af de blokader, der 
er opstillet foran Århus Renholdningsselskab, 
med, at der var ressourcemangel, og derfor er 
jeg selvfølgelig meget tilfreds med, at justitsmi- 
nisteren gør det klart, at den undskyldning ikke 
er anvendelig. 


